UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Disputatio || excellentium. D. doctoru[m] Iohannis Eccij &  
|| Andre[a]e Carolostadij q[uae] cepta est Lipsi[a]e ||  
XXVII. Iunij. An. M.D.XIX.**

**Eck, Johannes  
Karlstadt, Andreas**

**[Erfurt], 1519**

**VD16 E 320**

Carolostadius.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-32477**

**Caroloftadius:**

¶ **Primo** mihi placet preſtatio egre: d. d. nam et ego preſto: et peto. **Tunc** ante ſpes breue ſit et ad ſingula rriſa nequea opponere. Vnde et ea tangā que egre: d. d. amicu meū in meā ſententiā traſſe videntur. Videlicet reſponſio data ad **Etiam** omnes iuſticie nre et. **Ubi** egre. d. d. reſpondendo dixit quod omnes iuſticie noſtre compate ad iuſticiā diuinam ſunt tenebre et iniuſticia hoc mihi placet. et conſequitur ex eo quod iuſtus faciendo iuſticiam ſemper facit iuſtus ſticiam. Si ſua iuſticia fuerit collata ad diuinam iuſticiā laus deo. **Teretiū** cū dicit quod ſcib: eccleſie non aufertur ſpes a bonis opib: ſed preſumptio. facile eſt ſententię accederem. ſi eccleſia ita diceret. qui de bonis operib: nō habem: preſumptionē. ſed cum dicat non habemus ſidutiā. videtur ſublata etiā ſpes. ¶ **Postremo** Rogo d. d. dicat mihi ſi Paul: fuerit baptizatus vel ne. qñ ep: ſas ad Ro: ſcripſit ſi fuit baptizatus tūc male appellat concupiſcentiā peccatū p: baptiſimū. cum dicit. **Nunc** ante iam non ego opor: illud. ſed quod habis fat in me peccatū. teſtimoniū eſt aplicū quod apoſtolus p: baptiſimū concupiſcentiam in carne ſua vocat peccatū. ergo nemo reſpondendū ſi modum loquendi aplicū vel fuerit aſſequutus vel ſimilitatus. contra alia ppter volum: ſtatem dñorū mihi non licet opponere. **Dixit.**

**Ecclis**  
us ſi ſi

**Ecclis.**

¶ **Dimiſſis** duob: q: hoc ſemper fuit indubitatū apud ſcholasticos. qd petit ex me ſcre de Paulo dico vienibns tria. **Primo.** quod origenes Hiero: et Iſido rus lib: 2. de ſūmo bono volunt apl: m loqui de conſuetudine peccandi. quam habuit ſub lege. illa impellebat eū ad malū. **Secundo.** quod origenes reputat p: habile et ſanctus Paulinus ad Seuerū reſtatur apoſtolum non loquentū p: ſe ſed in pſona infirmorū. que aliqñ fuit ſententiā b. Auguſt: 3 Inſic. 11. **Tertio** dico. **Esto** quod p: peccatū hic intelligat concupiſcentia. ſi peccatum ibi accipit p: pena peccati. **Ut** ex Auguſtino lib: 6. cōtra Iulianū. c. 5. expſſe liquet et in ſuperiorib: diximus. peccatū aliqñ accipit p: pena peccati. vt qñ p: mortuis oramus vt a peccatis ſoluātur ſicut docte tradit Iohānes p:icus cor mes mtrandulan: conſuſione h: apologete. Ergo concupiſcentia p: baptiſimū peccatū dicitur. ſicut ſcriptura alie: dicitur eius eſſe manus. Quare ſi p: cupiſcentiā dicitis peccatum ad modum tam declaratū facile aſſentio ſi autē p: ſi p: pro culpa et reatu ſumtis manib: et pedib: diſſentio. **Tamē** hoc addo. p: carolo lario. Non ſemper licere vt modū loquendi etiā ſanctorū p: m teneamus: qñ eū vulgariffimū ſit **Maria** fuiſſe appellatā m: m: chriſti tñ conciliū decerent: p: tēpere vt nō **Chriſtorokos**. ſed **theotocos** diceret. Illa cū ſuperiorib: ſubijcto maſoribus meis paratus emendari.